ЗАселествь, И$ *. 2.5 “>= а=5 г=2. $$бьноно$ 625000, г. Тюмень, ул. Советская, 61 юборч2луАХ 7450 55-80-24 ПирИорИ2ни +7 (3452) 55-62-45 (факс)

ПРОТОКОЛ № 025/23 от 21.02.2023г.заседания Совета Общественной палаты
Тюменской области

Дата: 21 февраля2023г. г. Тюмень,16.00 ул. Советская, 61, малый зал

Председательствующий - Чеботарёв ГН. - председатель Общественнойпалаты Тюменской области

Присутствовали Члены Совета Общественной палаты: Акулич Е М.
Белослудцев НА. Воробьев ЕМ.  Загвязинская
ОА(дов.). Лебедева Д.И. Максимова ‘С.Л. Михайлов
АВ., Пильников В.В. Ройтблат О.В. (дов.). Синдирева
АВ. Чеботарев Г.Н., Юрьев А.Ю. Ярославова С.Б. (дов.)Кворум: 8 человек

Приглашенные гости заседания: Войнова НВ.
Худякова В.Т., Ефимчик С.А.

Присутствовало:—10315 членов Совета Общественной палаты
Кворум имеется

СЛУШАЛИ:
Чеботарёва Г.Н. Поприветствовал участников и представил гостей

заседания. Предложил утвердить повестку заседанияСовета Общественной палаты Тюменской области.

1. Об итогах деятельности Общественных советов по проведениюнезависимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфереобразования, культурыи социальной политикив 2022 году:
- Худякова Валентина Тимофеевна, председатель ОС по проведению НОК

условий оказания услуг организациями в сфере образования:
- Войнова Наталья Васильевна, председатель ОС по проведению НОК

условий оказания услуг организациями в сфере культуры;
- Максимова Светлана Леонидовна, председатель ОС по проведению НОК

условий оказанияуслуг организациями в сфере социальной политики;
2. О результатах мониторинга эффективности деятельности Общественных
советов при органах исполнительной власти Тюменской области и
территориальных органах федеральных органов исполнительной власти в 2022
году на основе анализа сайтов (Юрьев А.Ю.;

3. ‚©  кандидатурах, представленных к награждению наградамиОбщественной палаты Тюменской области (Чеботарев Г.Н.)
- Тунгусовой Галине Александровне почетного звания Общественной палатыТюменскойобласти «Заслуженный общественный деятель Тюменской области»;
- Нипматуллину Тимуру Юлдусовичу почетного звания Общественной палатыТюменской области «Лидер гражданских инициатив»:

- Деминой Лилии Васильевне Благодарности Общественной палатыТюменской области.

Решил! : Утвердить повестку заседания Совета Общественной
палаты Тюменской области.

Голосовали: за - 13, против — 0, воздержались — 0.

Первый вопрос повестки: Об итогах деятельности Общественных советовпо проведению независимой оценки качества условий оказания услугорганизациями в сфере образования, культурыи социальной политики в2022 году.

СЛУШАЛИ: Худякова В.Т. поделилась с участниками тем, что анализХудякову В.Т., результатов независимой оценки качества условийВойнову Н.В., оказания услуг организациями в сфере образования вМаксимову С.Л. 2022 году проводился в отношении 115 образовательных
организаций и показал достаточно высокий результатТакже отметила, что создание условий для детей-
инвалидов с каждым годом улучшается.

Войнова Н.В. отметила, что по результатам независимой
оценки качества оказания услуг в сфере культурыитоговый результат имеет достаточно высокий баллОсобо подчеркнула, что за последние годы оказание
услуг в отрасли стало значительно развиваться,проводится огромная воспитательная работа и
приобщение к прекрасному

Максимова С.Л. поделилась анализом результатовпроведенной оценки и проинформировала, что итоговыйбалл независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями в сфере социальной политики в2022 году значительно высокий. Также отметила, что с
каждым годом организации совершенствуются и
становятся более гибкими в оказании услуг.

Решили: Информацию принятьк сведению
Председателям общественных советов по проведению
независимой оценки качества условий оказания услугорганизациями в сфере образования, культуры и
социальной политики организовать дополнительный
мониторинг учреждений, получивших наименьшее

Голосовали:

количество баллов по удовлетворенности условиямиоказания услуг в соответствующих отраслях.Руководителям организаций, набравшим максимальноеколичество баллов, вручить Благодарственные письмаОбщественной палаты Тюменской области

за - 13, против — 0, воздержались — 0

Второй вопрос повестки: О результатах мониторинга эффективностидеятельности Общественных советов при органах исполнительной властиТюменской области и территориальных органах федеральных органовисполнительной властив 2022 годуна основе анализа сайтов.
СЛУШАЛИ:
Юрьева А.Ю.

Решили:

Голосовали:

Рассказал о результатах мониторинга эффективности
деятельности Общественных советов при органахисполнительной власти Тюменской области и
территориальных органах федеральных органовисполнительной власти в 2022 году на основе анализасайтов, отметил положительную тенденцию в частиобращения руководителей органов власти в
Общественную палату Тюменской области приформировании новых составов общественных советов спросьбой оказать методическое содействие

Принять информацию к сведению.
Направить итоги мониторинга—эффективности
деятельности Общественных советов при органахисполнительной власти Тюменской области и
территориальных органах федеральных органовисполнительной власти в 2022 году на основе анализасайтов председателям указанных общественных советов
и руководителям соответствующих органов власти

за - 13, против - 0, воздержались - 0.

Третий вопрос повестки; О кандидатурах, представленныхк награждениюнаградами Общественной палаты Тюменской области.
СЛУШАЛИ:
Чеботарёва Г.Н

Чеботарев Г.Н. рассказал о списке награждаемых, далпояснения по предлагаемым кандидатурам и предложил
присвоить:

- Тунгусовой Галине Александровне почетное званиеОбщественной палаты Тюменской области «Заслуженный
общественный деятель Тюменской области».
- Нигматуллину Тимуру Юлдусовичу почетное званиеОбщественной палаты Тюменской области «Лидер
гражданских инициатив»;

> Деминой Лилии Васильевне БлагодарностьОбщественной палаты Тюменской области.

Решили: Наградить представленных граждан

—
наградамиОбщественной палаты Тюменской области на заседанииОбщественной палаты Тюменской области 4 созыва.

Голосовали: за - 13, против — 0, воздержались — 0

Председатель Общественной палаты ‚Тюменской области 4 Г.Н. Чеботарёв